2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе
(вскрытие конвертов)
г. Уржум                                                                         27 октября 2020 года

10.00 ч
Состав комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе (далее – Комиссия) утвержден приказом МКУ УО Уржумского района от 19.10.2020 № 174 и Порядок проведения конкурса утвержден постановлением администрации Уржумского муниципальный района от 09.10.2020 № 716 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе» (далее - Порядок).
Комиссия состоит из 5 человек, на заседании присутствовало 5 человек.
	Пермякова Валентина Александровна
	-
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по социальной политике, начальник управления образования, председатель конкурсной комиссии

	Вахрушева Светлана

Михайловна
	-
	Юрисконсульт МКУ УО Уржумского района, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Литомина

Татьяна

Сергеевна
	-
	И.о. директора МКОУ ЦДОД г. Уржума

	Суворова

Елена

Юрьевна
	-
	Старший экономист МКУ УО Уржумского района

	Уланова

Татьяна

Владимировна
	-
	Заведующий районным методическим кабинетом МКУ УО Уржумского района

ПОВЕСТКА:
Вскрытие конвертов с заявками и прилагаемыми документами для определения единственной социально ориентированной некоммерческой организации, уполномоченной на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском муниципальном районе (далее - Проект).
СЛУШАЛИ:
Председатель Комиссии предложила проверить кворум для правомочного заседания Комиссии. В соответствии с пунктом 3 Положения
о Комиссии по проведению конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Омутнинском районе, утвержденного приказом МКУ УО Уржумского района от 19.10.2020 № 174, из 5 членов Комиссии все присутствует на заседании, что составляет кворум.
Пермякова В.А. напомнила, что конкурс проводится на основании приказа Управления образования Уржумского муниципального района от 19.10.2020 № 174 «О проведении конкурса на предоставлении субсидии социально ориентированной некоммерческой организации» и срок окончания подачи заявок на конкурс закончился в 16.00 ч 26.10.2020.
Председатель Комиссии, информировала членов Комиссии о том, что на 10.00 ч 27.10.2020 поступил только один конверт от АНО «Современные тенденции» (далее - Организация). На процедуру вскрытия конверта АНО «Современные тенденции» не заявлялась. Место вскрытия конверта: Управление образования Уржумского района, 613530, Кировская область, г. Уржум, ул. Красная, д. 93. Время вскрытия конверта: 10.00 ч 27.10.2020. Пермякова В.А. предложила вскрыть его.

Председатель озвучила перечень документов, которые были приложены к заявке АНО «Современные тенденции», оформленной в соответствии с требованиями к конкурсу:
1. Гарантийное письмо от 26.10.2020 № 50.
2. Справка налогового органа об отсутствии просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджетах всех уровней бюджетной системы Российской Федерации от 23.08.2020
№ 4305411.

3. Справка Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии просроченной задолженности по уплате страховых взносов
от 25.08.2020 № 2400.

4. Справка об отсутствии задолженности перед бюджетом
от 26.10.2020 № 51.
5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц АНО «Современные тенденции» от 26.10.2020 № ЮЭ9965-20-270700043.
Пермякова В.А. предложила Комиссии определить соответствие представленных заявки и документов к ней пункту 5 Порядка. Члены Комиссии подтвердили, что все документы, необходимые к заявке, представлены.
РЕШИЛИ:

Допустить до участия заявку АНО «Современные тенденции»
(г. Киров) до конкурса на предоставление субсидии из бюджета Уржумского муниципального района социально ориентированной некоммерческой организации для реализации проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Уржумском районе.
Председатель Комиссии:                                     В.А. Пермякова

Секретарь Комиссии:                                          С.М. Вахрушева

Члены Комиссии:                                                 Т.С. Литомина

                                                                              Е.Ю. Суворова

                                                                              Т.В. Уланова
PAGE